TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

PROCESSO N.º 3188/2016

PREGÃO PRESENCIAL N.º 154/2016

O Prefeito do Município de Ubiratã, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em
vigor, especialmente a Lei n.º 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado
pela Comissão de Licitações, resolve homologar a presente Licitação nestes termos:

Objeto da Licitação: Aquisição de sementes de flores para plantio em canteiros centrais, rotatórias,
calçadas, parques e praças do município.
Modalidade: Pregão n.º 154/2016.
Critério de Julgamento: Menor Preço – Por Item
Data do julgamento: 19 de agosto de 2016 às 09 horas.
Data de Adjudicação: 19 de agosto de 2016.
Data de Homologação: 19 de agosto de 2016.

EMPRESA VENCEDORA E VALOR

BALL HORTICULTURAL DO BRASIL LTDA, CNPJ N° 05.320.192/0001-37;
Valor: R$-19.950,00 (dezenove mil novecentos e cinquenta reais).

Ubiratã - Paraná, 19 de agosto de 2016.

MUNICIPIO DE UBIRATÃ
Haroldo Fernandes Duarte

Prefeito

 2

EXTRATO DE CONTRATO N° 318/2016

PROCESSO N.º 3188/2016

PREGÃO PRESENCIAL N.º 154/2016

Objeto: Aquisição de sementes de flores para plantio em canteiros centrais, rotatórias, calçadas,
parques e praças do município.

Contratante: Município de Ubiratã, CNPJ n.º 76.950.096/0001-10.

Contratada: BALL HORTICULTURAL DO BRASIL LTDA, CNPJ N° 05.320.192/0001-37.

Valor: R$-19.950,00 (dezenove mil novecentos e cinquenta reais).

Despesa Orçamentária: 2970
Fonte de Recurso:
Descrição da Despesa: Sementes, Mudas de Plantas e Insumos.
Valor da Despesa: R$-20.250,00

Data de início da vigência do Contrato: 19 de agosto de 2016.

Prazo de Vigência: Doze meses a contar da data de início da vigência do contrato.

Foro de Eleição: Município de Ubiratã, Estado do Paraná.